
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.05.2021                       № 44/75

Об исполнении бюджета Кировского
сельского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской
области за 2020 год

В  соответствии  с  Бюджетным  Кодексом  Российской  Федерации, 
Положением  о  бюджетном  процессе  в  Кировском  сельском  поселении, 
утвержденным  решением  Совета  депутатов  Кировского  сельского  поселения 
Светлоярского  муниципального  района  от  01.09.2016  №  53/111,  рассмотрев 
представленный главой Кировского сельского поселения отчёт об исполнении 
бюджета  Кировского  сельского  поселения  Светлоярского  муниципального 
района за 2020 год, учитывая "Рекомендации участников публичных слушаний 
по проекту отчета "Об исполнении бюджета Кировского сельского поселения за 
2020  год"  от  «27»  мая  2021  г.,  заключение  Контрольно-счетной  палаты  о 
результатах  внешней  проверки  отчета  об  исполнении  бюджета  Кировского 
сельского поселения за 2020 год,  принимая во внимание решение постоянной 
комиссии  Совета  депутатов  Кировского  сельского  поселения  по  вопросам 
бюджета,  экономики, жилищно-коммунального  хозяйства,  транспорта  и 
управления собственностью поселения Совет депутатов Кировского сельского 
поселения 

решил:

1.  Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Кировского  сельского 
поселения  Светлоярского  муниципального  района  за  2020  год  по  доходам  в 
сумме  62 073,4  тыс.  рублей  с  учетом  безвозмездных  поступлений  в  сумме 
8 244,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 47 236,6 тыс. рублей с превышением 
доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме – 14 836,8 тыс. рублей, и 
следующие показатели:

- исполнение доходов бюджета Кировского сельского поселения по кодам 
классификации  доходов  бюджетов  за  2020  год  согласно  приложению № 1  к 
настоящему решению;

-  исполнение  расходов  бюджета  Кировского  сельского  поселения  по 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2020 год согласно 
приложению № 2 к настоящему решению;



-  исполнение  расходов  бюджета  Кировского  сельского  поселения  по 
ведомственной  структуре  расходов  бюджета  поселения  за  2020  год  согласно 
приложению № 3 к настоящему решению;

- исполнение источников финансирования дефицита бюджета Кировского 
сельского  поселения  по  кодам  классификации  источников  финансирования 
дефицитов  бюджетов  за  2020  год  согласно  приложению  №  4  к  настоящему 
решению.

2.  Опубликовать настоящее решение в районной газете «Восход».

Председатель Совета депутатов
Кировского сельского поселения

______________ С.Н. Тетерятников

Глава Кировского сельского 
поселения

_________________ Н.А. Томбулов

2



Приложение № 1
к решению Совета депутатов Кировского 
сельского поселения от ____.____.2021 г. 

№____/____ "Об исполнении бюджета 
Кировского сельского поселения Светло-
ярского муниципального района за 2020 

год" 

Доходы бюджета Кировского сельского поселения по кодам классификации дохо-
дов бюджетов за 2020 год

тыс. рублей

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов План на 

2020 год

Фактически 
исполнено 
за 2020 год

% исполнения

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 
00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 46 027,9 53 828,8 116,9%

000 1 01 00000 
00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 7 851,0 7 589,4 96,7%

000 1 01 02000 
01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 7 851,0 7 589,4 96,7%

000 1 01 02010 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых яв-
ляется налоговый агент, за исключе-
нием доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуще-
ствляются в соответствии со статья-
ми 227, 227.1 и 228 Налогового ко-
декса Российской Федерации

7 346,7 7 154,4 97,4%

000 1 01 02020 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуще-
ствления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в ка-
честве индивидуальных предприни-
мателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учре-
дивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

18,3 13,5 73,8%

000 1 01 02030 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

83,3 69,9 83,9%

000 1 01 02040 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых пла-
тежей с доходов, полученных физи-
ческими лицами, являющимися ино-
странными гражданами, осуще-
ствляющими трудовую деятельность 

402,7 351,6 87,3%

3



по найму на основании патента в со-
ответствии со статьей 227.1 Налого-
вого кодекса Российской Федерации

000 1 03 00000 
00 0000 000

Налоги на товары (работы, услу-
ги), реализуемые на территории 
Российской Федерации

855,5 839,8 98,2%

000 1 03 02000 
01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на тер-
ритории Российской Федерации

855,5 839,8 98,2%

000 1 03 02231 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на ди-
зельное топливо, подлежащие рас-
пределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты (по нормативам, уста-
новленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях фор-
мирования дорожных фондов субъ-
ектов Российской Федерации)

401,7 387,4 96,4%

000 1 03 02241 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на мо-
торные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) дви-
гателей, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Россий-
ской Федерации)

2,5 2,7 108,0%

000 1 03 02251 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на авто-
мобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты (по нормативам, уста-
новленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях фор-
мирования дорожных фондов субъ-
ектов Российской Федерации)

518,4 521,1 100,5%

4



000 1 03 02261 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на пря-
могонный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты (по нормативам, уста-
новленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях фор-
мирования дорожных фондов субъ-
ектов Российской Федерации)

-67,1 -71,4 106,4%

000 1 05 00000 
00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,9 0,3 33,3%

000 1 05 03000 
01 0000 110

Единый сельскохозяйственный на-
лог 0,9 0,3 33,3%

000 1 05 03010 
01 0000 110

Единый сельскохозяйственный на-
лог 0,9 0,3 33,3%

000 1 06 00000 
00 0000 000 Налоги на имущество 36 926,1 45 004,9 121,9%

000 1 06 01000 
00 0000 110

Налог на имущество физических 
лиц 827,1 724,9 87,6%

000 1 06 01030 
10 0000 110

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, приме-
няемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах 
сельских поселений

827,1 724,9 87,6%

000 1 06 06000 
00 0000 110 Земельный налог 36 099,0 44 280,0 122,7%

000 1 06 06030 
00 0000 110 Земельный налог с организаций 34 300,0 42 647,2 124,3%

000 1 06 06033 
10 0000 110

Земельный налог с организаций, об-
ладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских 
поселений

34 300,0 42 647,2 124,3%

000 1 06 06040 
00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 799,0 1 632,8 90,8%

000 1 06 06043 
10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сель-
ских поселений

1 799,0 1 632,8 90,8%

000 1 09 00000 
00 0000 000

Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам

0,1 0,1 100,0%

000 1 09 04050 
00 0000 110

Земельный налог (по обязатель-
ствам, возникшим до 1 января 2006 
года)

0,1 0,1 100,0%

000 1 09 04053 
10 0000 110

Земельный налог (по обязатель-
ствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территори-

0,1 0,1 100,0%

5



ях сельских поселений

000 1 11 00000 
00 0000 000

Доходы от использования имуще-
ства, находящегося в государ-
ственной и муниципальной соб-
ственности

213,9 213,9 100,0%

000 1 11 05000 
00 0000 120

Доходы, получаемые в виде аренд-
ной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государ-
ственного и муниципального иму-
щества (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

213,9 213,9 100,0%

000 1 11 05030 
00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов государствен-
ной власти, органов местного само-
управления, государственных вне-
бюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений)

213,9 213,9 100,0%

000 1 11 05035 
10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

213,9 213,9 100,0%

000 1 16 00000 
00 0000 000

Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 180,4 180,4 100,0%

000 1 16 01204 
10 0000 140

Административные штрафы, уста-
новленные Главой 20 Кодекса Рос-
сийской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения, по-
сягающие на общественный порядок 
и общественную безопасность, вы-
явленные должностными лицами ор-
ганов муниципального контроля

19,5 19,5 100,0%

000 1 16 07010 
10 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплачен-
ные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, испол-
нителем) обязательств, предусмот-
ренных муниципальным контрак-
том, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
сельского поселения

156,9 156,9 100,0%

6



000 1 16 10123 
01 0000 140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет по-
гашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году

4,0 4,0 100,0%

000 2 00 00000 
00 0000 000 Безвозмездные поступления 8 245,9 8 244,6 100,0%

000 2 02 00000 
00 0000 000

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации

8 245,9 8 244,6 100,0%

000 2 02 10000 
00 0000 150

Дотации бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 6 758,0 6 758,0 100,0%

000 2 02 15001 
00 0000 150

Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности 6 758,0 6 758,0 100,0%

000 2 02 15001 
10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселе-
ний на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

6 758,0 6 758,0 100,0%

000 2 02 20000 
00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

688,5 688,5 100,0%

000 2 02 25497 
00 0000 150

Субсидии бюджетам на реализа-
цию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей

688,5 688,5 100,0%

000 2 02 25497 
10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских посе-
лений на реализацию мероприятий 
по обеспечению жильем молодых 
семей

688,5 688,5 100,0%

000 2 02 30000 
00 0000 150

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 291,7 290,5 99,6%

000 2 02 35118 
00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуще-
ствление первичного воинского 
учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

275,3 274,1 99,6%

000 2 02 35118 
10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских по-
селений на осуществление первич-
ного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комис-
сариаты

275,3 274,1 99,6%

000 2 02 30024 
00 0000 150

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Фе-
дерации

16,4 16,4 100,0%

000 2 02 30024 
10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских по-
селений на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

16,4 16,4 100,0%

000 2 02 40000 
00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 507,7 507,6 100,0%

7



000 2 02 40014 
00 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муници-
пальных образований на осуще-
ствление части полномочий по ре-
шению вопросов местного значе-
ния в соответствии с заключенны-
ми соглашениями

507,7 507,6 100,0%

000 2 02 40014 
10 0000 150

Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам сельских посе-
лений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

507,7 507,6 100,0%

ИТОГО ДОХОДОВ 54 273,8 62 073,4 114,4%

Председатель 
Совета депута-
тов Кировского 
сельского посе-
ления

С.Н. Тетерят-
ников

8



Приложение № 2
к решению Совета депута-
тов Кировского сельского 

поселения "Об исполнении 
бюджета Кировского сель-
ского поселения Светлояр-

ского муниципального рай-
она за 2020 год" 

Исполнение расходов бюджета Кировского сельского 
поселения по разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета за 2020 год
(тыс. ру-

блей)

Раздел, 
подраздел

Наименование пока-
зателя

Плано-
вые на-
значе-
ния на 

2020 год

Фактиче-
ское ис-

полнение 
за 2020 

год

Откло-
нения от 
плана (+, 

-)

% ис-
полне-
ния го-
довых 

назначе-
ний

Уд. 
Вес

Факт 
2019

Откло-
нение 

2020 от 
2019

Откло-
нение в 

%

0100
Общегосудар-
ственные вопро-
сы

5 750,1 4 828,5 -921,6 84,0% 10,2
%

5 456,
3 -627,8 88,5%

0102

Функционирова-
ние высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской Феде-
рации и муници-
пального образо-
вания

848,0 847,6 -0,4 100,0%

0104

Функционирова-
ние Правитель-
ства Российской 
Федерации, выс-
ших исполни-
тельных органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Феде-
рации, местных 
администраций

3 091,0 2 918,0 -173,0 94,4%

0106

Обеспечение дея-
тельности финан-
совых, налоговых 
и таможенных ор-
ганов и органов 
финансового (фи-
нансово-бюджет-
ного) надзора

90,0 90,0 0,0 100,0%

0111 Резервные фонды 11,0 0,0 -11,0 0,0%
0113 Другие общегосу-

дарственные во-
1 710,1 972,9 -737,2 56,9%

9



просы

0200 Национальная 
оборона 275,3 274,1 -1,2 99,6% 0,6% 244,2 29,9 112,2

%

0203
Мобилизацион-
ная и вневойско-
вая подготовка

275,3 274,1 -1,2 99,6%

0300

Национальная 
безопасность и 
правоохрани-
тельная деятель-
ность

515,4 427,6 -87,8 83,0% 0,9% 2 150,
8

-1 723,
2 19,9%

0309

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных си-
туаций природно-
го и техногенного 
характера, гра-
жданская оборона

150,0 119,8 -30,2 79,9%

0310
Обеспечение по-
жарной безопас-
ности

365,4 307,8 -57,6 84,2%

0400 Национальная 
экономика

19 496,
6 16 453,9 -3 042,

7 84,4% 34,8
%

31 43
1,7

-14 977
,8 52,3%

0409
Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды)

18 756,
6 15 833,9 -2 922,

7 84,4%

0412

Другие вопросы в 
области нацио-
нальной экономи-
ки

740,0 620,0 -120,0 83,8%

0500
Жилищно-ком-
мунальное хо-
зяйство

14 861,
0 12 258,8 -2 602,

2 82,5% 26,0
%

9 341,
0 2 917,8 131,2

%

0501 Жилищное хозяй-
ство 66,3 63,5 -2,8 95,8%

0502 Коммунальное 
хозяйство 2 298,3 2 298,2 -0,1 100,0%

0503 Благоустройство 12 496,
4 9 897,1 -2 599,

3 79,2%

0700 Образование 2 755,4 2 752,9 -2,5 99,9% 5,8% 657,5 2 095,4 418,7
%

0702 Общее образова-
ние 2 466,8 2 466,7 -0,1 100,0%

0705

Профессиональ-
ная подготовка, 
переподготовка и 
повышение ква-
лификации

10,0 7,6 -2,4 76,0%

0707 Молодежная по-
литика 278,6 278,6 0,0 100,0%

10



0800 Культура, кине-
матография 8 965,4 8 586,5 -378,9 95,8% 18,2

%
9 055,

0 -468,5 94,8%

0801 Культура 8 965,4 8 586,5 -378,9 95,8%

1000 Социальная по-
литика 1 312,4 1 312,3 -0,1 100,0

% 2,8% 201,9 1 110,4 650,0
%

1001 Пенсионное обес-
печение 348,5 348,4 -0,1 100,0%

1004 Охрана семьи и 
детства 963,9 963,9 0,0 100,0%

1100
Физическая 
культура и 
спорт

342,2 342,0 -0,2 99,9% 0,7% 372,0 -30,0 91,9%

1102 Массовый спорт 342,2 342,0 -0,2 99,9%

Итого расходов: 54 273,
8 47 236,6 -7 037,

2 87,0% 100,0
%

59 35
9,4

-12 122
,8 79,6%

Председа-
тель Со-
вета депу-
татов Ки-
ровского 
сельского 
поселе-
ния

С.Н. Тетерят-
ников

11



Приложение № 3
к решению Совета депутатов 

Кировского сельского поселе-
ния "Об исполнении бюджета 
Кировского сельского поселе-

ния Светлоярского муници-
пального района за 2020 год "

Исполнение расходов бюджета Кировского сельского поселения по ведомственной 
структуре расходов бюджета за 2020 год 

тыс. ру-
блей

Наименование Ведом-
ство

Раз-
дел

Подраз-
дел

Целевая ста-
тья (муници-
пальная про-
грамма и не-
программное 
направление 

деятельности)

Группа 
вида 

расхо-
дов

План го-
довых на-
значений 
на 2020 

год 

Фактиче-
ское ис-

полнение 
за 2020 год

% испол-
нение го-
довых на-
значений

Администрация 
Кировского сель-
ского поселения

950 54 273,8 47 236,6 87,0%

Общегосударствен-
ные вопросы 01 00 5 750,1 4 828,5 84,0%
Функционирова-
ние высшего долж-
ностного лица 
субъекта Россий-
ской Федерации и 
муниципального 
образования 01 02 848,0 847,6 100,0%
Непрограммные 
направления обеспе-
чения деятельности 
органов местного 
самоуправления му-
ниципальных об-
разований Светло-
ярского района Вол-
гоградской области 01 02 90 0
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-

01 02 90 0 100 848,0 847,6 100,0%

12



ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами
Функционирова-
ние Правительства 
Российской Феде-
рации, высших ис-
полнительных ор-
ганов государ-
ственной власти 
субъектов Россий-
ской Федерации, 
местных админи-
страций 01 04 3 091,0 2 918,0 94,4%
Непрограммные 
направления обеспе-
чения деятельности 
органов местного 
самоуправления му-
ниципальных об-
разований Светло-
ярского района Вол-
гоградской области 01 04 90 0
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 01 04 90 0 100 2 513,0 2 507,2 99,8%
Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 01 04 90 0 200 573,7 406,6 70,9%
Непрограммные 
расходы органов 
местного само-
управления муници-
пального образова-
ния 01 04 99 0
Иные бюджетные 
ассигнования 01 04 99 0 800 4,3 4,2 97,7%
Обеспечение дея-
тельности финан-
совых, налоговых 

01 06 90,0 90,0 100,0%

13



и таможенных ор-
ганов и органов 
финансового (фи-
нансово-бюджетно-
го) надзора
Непрограммные 
расходы органов 
местного само-
управления муници-
пальных образова-
ний Светлоярского 
района 01 06 99 0
Межбюджетные 
трансферты 01 06 99 0 500 90,0 90,0 100,0%
Резервные фонды 01 11 11,0 0,0 0,0%
Непрограммные 
расходы органов 
местного само-
управления муници-
пальных образова-
ний Светлоярского 
района 01 11 99 0
Иные бюджетные 
ассигнования 01 11 99 0 800 11,0 0,0 0,0%
Другие общегосу-
дарственные во-
просы 01 13 1 710,1 972,9 56,9%
Непрограммные 
расходы органов го-
сударственной вла-
сти Волгоградской 
области 01 13 99 0
Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 01 13 99 0 200 16,4 16,4 100,0%
Непрограммные 
расходы органов 
местного само-
управления муници-
пальных образова-
ний Светлоярского 
района 01 13 99 0
Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 01 13 99 0 200 1 325,1 689,5 52,0%
Межбюджетные 
трансферты 01 13 99 0 500 258,6 258,6 100,0%

14



Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 99 0 800 110,0 8,4 7,6%
Национальная обо-
рона 02 00 275,3 274,1 99,6%
Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка 02 03 275,3 274,1 99,6%
Непрограммные 
расходы органов го-
сударственной вла-
сти Волгоградской 
области 02 03 99 0
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 02 03 99 0 100 230,8 229,6 99,5%
Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 02 03 99 0 200 44,5 44,5 100,0%
Национальная без-
опасность и право-
охранительная де-
ятельность 03 00 515,4 427,6 83,0%
Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных си-
туаций природного 
и техногенного ха-
рактера, гра-
жданская оборона 03 09 150,0 119,8 79,9%
Непрограммные 
расходы органов 
местного само-
управления муници-
пальных образова-
ний Светлоярского 
района 03 09 99 0
Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-

03 09 99 0 200 150,0 119,8 79,9%

15



ципальных) нужд
Обеспечение по-
жарной безопасно-
сти 03 10 365,4 307,8 84,2%
Непрограммные 
расходы органов 
местного само-
управления муници-
пальных образова-
ний Светлоярского 
района 03 10 99 0
Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 03 10 99 0 200 365,4 307,8 84,2%
Национальная эко-
номика 04 00 19 496,6 16 453,9 84,4%
Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды) 04 09 18 756,6 15 833,9 84,4%
Программа 
"Комплексное раз-
витие транспортной 
инфраструктуры 
Кировского сельско-
го поселения Свет-
лоярского муници-
пального района 
Волгоградской об-
ласти на 2017-2026 
годы" 04 09 52 0
Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 04 09 52 0 200 17 756,6 15 203,4 85,6%
Непрограммные 
расходы органов 
местного само-
управления муници-
пальных образова-
ний Светлоярского 
района 04 09 99 0
Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 04 09 99 0 200 1 000,0 630,5 63,1%
Другие вопросы в 
области нацио-

04 12 740,0 620,0 83,8%

16



нальной экономи-
ки
Непрограммные 
расходы органов 
местного само-
управления муници-
пальных образова-
ний Светлоярского 
района 04 12 99 0
Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 04 12 99 0 200 740,0 620,0 83,8%
Жилищно-комму-
нальное хозяйство 05 00 14 861,0 12 258,8 82,5%
Жилищное хозяй-
ство 05 01 66,3 63,5 95,8%
Непрограммные 
расходы органов 
местного само-
управления муници-
пальных образова-
ний Светлоярского 
района 05 01 99 0
Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 05 01 99 0 200 61,3 58,5 95,4%
Межбюджетные 
трансферты 05 01 99 0 500 5,0 5,0 100,0%
Коммунальное хо-
зяйство 05 02 2 298,3 2 298,2 100,0%
Муниципальная 
программа "Про-
грамма комплексно-
го развития систем 
коммунальной ин-
фраструктуры Ки-
ровского сельского 
поселения Светло-
ярского муници-
пального района 
Волгоградской об-
ласти на 2012-2021 
годы" 05 02 10 0
Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-

05 02 10 0 400 2 068,4 2 068,4 100,0%

17



ственности
Непрограммные 
расходы органов 
местного само-
управления муници-
пальных образова-
ний Светлоярского 
района 05 02 99 0
Капитальные вложе-
ния в объекты госу-
дарственной (муни-
ципальной) соб-
ственности 05 02 99 0 400 229,9 229,8 100,0%
Благоустройство 05 03 12 496,4 9 897,1 79,2%
Муниципальная 
программа "Благо-
устройство террито-
рии Кировского 
сельского поселения 
Светлоярского му-
ниципального райо-
на Волгоградской 
области на 2018-
2024 годы" 05 03 23 0
Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 05 03 23 0 200 100,0 75,4 75,4%
Непрограммные 
расходы органов 
местного само-
управления муници-
пальных образова-
ний Светлоярского 
района 05 03 99 0
Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 05 03 99 0 200 12 296,4 9 787,3 79,6%
Иные бюджетные 
ассигнования 05 03 99 0 800 100,0 34,4 34,4%
Образование 07 00 2 755,4 2 752,9 99,9%
Общее образование 07 02 2 466,8 2 466,7 100,0%
Муниципальная 
программа "Разви-
тие системы образо-
вания Светлоярско-
го муниципального 
района на 2019-2021 

07 02 04 0

18



годы"
Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 07 02 04 0 200 2 466,8 2 466,7 100,0%
Профессиональная 
подготовка, пере-
подготовка и по-
вышение квалифи-
кации 07 05 10,0 7,6 76,0%
Непрограммные 
расходы органов 
местного само-
управления муници-
пальных образова-
ний Светлоярского 
района 07 05 99 0
Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 07 05 99 0 200 10,0 7,6 76,0%
Молодежная поли-
тика 07 07 278,6 278,6 100,0%
Муниципальная 
программа "Разви-
тие системы образо-
вания Светлоярско-
го муниципального 
района на 2019-2021 
годы" 07 07 04 0
Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 07 07 04 0 200 260,6 260,6 100,0%
Непрограммные 
расходы органов 
местного само-
управления муници-
пальных образова-
ний Светлоярского 
района 07 07 99 0
Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 07 07 99 0 200 18,0 18,0 100,0%
Культура, кинема- 08 00 8 965,4 8 586,5 95,8%

19



тография
Культура 08 01 8 965,4 8 586,5 95,8%
Непрограммные 
расходы органов 
местного само-
управления муници-
пальных образова-
ний Светлоярского 
района 08 01 99 0
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций го-
сударственными 
(муниципальными) 
органами, казенны-
ми учреждениями, 
органами управле-
ния государствен-
ными внебюджет-
ными фондами 08 01 99 0 100 5 179,0 5 176,6 100,0%
Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 08 01 99 0 200 3 748,8 3 399,7 90,7%
Иные бюджетные 
ассигнования 08 01 99 0 800 37,6 10,2 27,1%
Социальная поли-
тика 10 00 1 312,4 1 312,3 100,0%
Пенсионное обес-
печение 10 01 348,5 348,4 100,0%
Непрограммные 
расходы органов 
местного само-
управления муници-
пальных образова-
ний Светлоярского 
района 10 01 99 0
Социальное обеспе-
чение и иные выпла-
ты населению 10 01 99 0 300 348,5 348,4 100,0%
Охрана семьи и 
детства 10 04 963,9 963,9 100,0%
Муниципальная 
программа "Улуч-
шение жилищных 
условий молодых 
семей Кировского 
сельского поселения 
Светлоярского му-

10 04 19 0

20



ниципального райо-
на Волгоградской 
области на 2020-
2022 годы"
Социальное обеспе-
чение и иные выпла-
ты населению 10 04 19 0 300 963,9 963,9 100,0%
Физическая 
культура и спорт 11 00 342,2 342,0 99,9%
Массовый спорт 11 02 342,2 342,0 99,9%
Непрограммные 
расходы органов 
местного само-
управления муници-
пальных образова-
ний Светлоярского 
района 11 02 99 0
Закупка товаров, ра-
бот и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 11 02 99 0 200 342,2 342,0 99,9%

ВСЕГО расходов по ГРБС 950 54 273,8 47 236,6 87,0%

Председатель Сове-
та депутатов Ки-
ровского сельского 
поселения

С.Н. Тетерятни-
ков

21



Приложение № 4 
к решению Совета депутатов Кировско-

го сельского поселения от 
____.____.2021 г. №____/____ "Об ис-

полнении бюджета Кировского сельско-
го поселения Светлоярского муници-

пального района за 2020 год" 

Источники финансирования дефицита бюджета Кировского сельского поселения 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 

2020 год
(тыс. рублей)

Наименование кода классифи-
кации источников финансиро-

вания дефицитов бюджетов

Код классификации источ-
ников финансирования де-

фицитов бюджетов

Бюджетные 
назначения 

2020 год

Фактически 
исполнено 
за 2020 год

Отклонения 
факта от 

плана
1 2 3 4 5

Источники финансирования де-
фицита бюджета - всего X 0,0 -14 836,8 -14 836,8

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюдже-
тов

950 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 -14 836,8 -14 836,8

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 950 01 05 02 00 00 0000 500 -54 273,8 -63 160,9 -8 887,1

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 950 01 05 02 00 00 0000 600 54 273,8 48 324,1 -5 949,7

Председатель Совета депутатов 
Кировского сельского поселения

С.Н. Тетерят-
ников

22


